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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé pér konfirmim Vendimin e Késhillis Bashkiak Dbér Nr.14

Daté: 7.04.2026 si dhe projekt-vendimin nr.05 Daté 17.02.2026.

“PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL 2027-2030 TE: BASHKISI} DIBER”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

\
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Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: Qashkiadé&r@gmailxm tel: 0035?;21:‘32§9§5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.331/1 prot. Peshkopi, mé ¢ .04.2026
Lénda : Pér vendimin nr.14, dat& 07.04.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér.
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje € ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t& K&shillit t& Bashkisé Dibér nr.14, daté 07.04.2026 “Pér
miratimin e Planit Social 2027-2030 t& Bashkisé Dibér”, vendosa:

Miratimin né parim t&€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi t& bazueshmérisé ligjore, né kushtet e
respektimit € kuadrit ligjor pérkatés, nén pérgjegjésiné dirckte administrativo-ligjore té strukturave té
posagme t€ bashkis€ q& paragesin per miratim projekt-aktin.

Adresa : Bulevardi "Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, £-mail prefekturadiber@qmaoil.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE|
BASHKIA DIBER j
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 14 Daté 07/04 12026

“PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL 2027-2&30 TE BASH £ DIBER”

Bazuar né ligjiin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore nent 24 né hg;m nr. 121/2010 “Per ,

Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, nenet 36, 45 VKM nr.111 daté
~ 23.02.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e fondit social”, VKM nr. 130 datz 20.03. 2019.¢ Per .

metodologjing e llogaritjes s¢ fondeve pér financimin e sherb:meve & kujdesn social shogéror”,
Sektori 1 Kujdesit Social n& konsultim me pérfagésues t& msmucmnevc vendore,pér Planin
- Social 2027-2030 te Bashkise Diber dhe me propozim fe tyre, Keshﬂh Bash<uk né mbiedhjcn e
- datés 07.04.2026, me 16 pro, 0 kundér dhe 2 abstenim: :

VENDOSI:
1. Miratimin e Planit SociaE 2027-2030 t& Bashkisé Diﬁér.

2. Pér zbatimin e kéuj vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonmmke dhe Sektori i Ku;desst :
Social, Bashkia Dibér. - ; : :

3. Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshmerl hg;ore nga|and e §nst1tuuonu iei :
Prefektit t& Qarkut Dibgr. » i o , .

4. Vendimi u shpall me daté 07.04.2026.

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: UO3§;§-21822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI I KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM
Ne. 05 date |1 /()3 noze

“PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL 2027-2030 TE BASHKISE DIBER”
Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 24, ligjin nr. 121/2016 “Pér Shérbimet ¢ Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”,
nenet 36, 45, VK.M nr. 111, daté 23.02.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e fondit social”, V.K.M nr. 150, datg 20.03.2019 “Pér metodologjiné ¢ llogaritjes

s¢ fondeve pér financimin e shérbimeve t& kujdesit shogéror”, Sektori i Kujdesit Social né konsultim me pérfagésues t& institucioneve vendore, pér Planin
Social 2027-2030 t& Bashkis¢ Dibé&r. Kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé Dibér:

1. Miratimin e Pl:rnit Social 2027-2029 t& Bashkisé Dibér, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij projektvendimi.,

Drejtori i Kujdesit Socia . Drejtori Juridik Drejtori Ekonomik
Fatjon Ademi / Ismet Saraci Celjeta Zuna
, KRYETARI ¥ BASHKISE
: /'/ Rahim SPAHIU

"

", 237

NE MUNGESE DHE ME AUTORIZIM




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I KUIDESIT SOCIAL

DREJTUAR:MINISTRIA E SHENDETSISE DHE E MIREQENIES SOCIALE

PLAN SOCIAL

PER ZHVILLIMIN E SHERBIMEVE TE KUJDESIT SHOQEROR
PERIUDHA:36 MUAJ (2027-2029)

PERGATITUR NGA:BASHKIA DIBERSEKTORI PERGJEGJES :DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
Kryetari i Bashkisé Drejtori i Kujdesit Soci
Fatjo EMI !

W

L/

Rahirii SPAHIU




PROJEKT PROPOZIM
NGRITJA € QENDRES KOMUNITARE SHUMEDISIPLINORE {QKSHD)

BASHKIA DIBER
Institucioni propozues: Bashkia Dibér
Institucioni financues: Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
Kohézgjatja: 36 muaj (2027~-2029)

Fondi i kérkuar:

1. PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Bashkia Dibér pérbaliet me sfida té réndésishme sociale gé lidhen me varféring, migracionin, papunésiné dhe mungesén e shérbimeve komunitare pér familjet
dhe individét né nevojé. Aktualisht, né territorin e bashkisé mungojné shérbime té integruara komunitare qé té adresojné né ményré té koordinuar nevojat e
grupeve vulnerabél, '

Né kété kuadér, Bashkia Dib&r propozon ngritjen e njé Qendre Komunitare Shumédisiplinore, e cila do té ofrojé shérbime té kujdesit shoqéror né pérputhje
me standardet kombétare pér kété lioj shérbimi.

Qendra do t& funksionojé si njé strukturé komunitare gé: (i) identifikon dhe vleréson nevojat e individéve dhe familjeve né véshtirési; (i) ofron shérbime
sociale, psikosociale dhe zhvillimore; (iii) aplikon gasjen e menaxhimit t& rastit; (iv) bashkérendon shérbimet me institucionet lokale dhe organizatat e tjera

Qendra do té kontribuojé né pérmirésimin e mirégenies sociale dhe né rritjen e pérfshirjes sé grupeve vulnerabél né komunitet.

2. KONTEKSTI LIGJOR DHE INSTITUCIONAL

Ky projekt bazohet né: (i) Ligji nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Rep'ublikén e Shqipérisd”; (i) Standardet kombétare pér Qendrat
Komunitare Shumédisiplinore té miratuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale; (iii} Startegjiné Kombétare té Mbrojtjes Sociale 2024-2030.

Qendra do té funksionojé si pjesé e sistemit lokal t& shérbimeve sociale dhe né bashké&punim me strukturat e bashkisé, institucionet publike dhe organizatat e
shogérisé civile.



3. ANALIZA E SITUATES

Bashkia Dibér pérballet me disa sfida sociale:

Megjithése Bashkia Dibér ka struktura té shérbimit social, mungojné shérbime komunitare té integruara, gé té ofrojné mbéshtetje t& vazhdueshme dhe
programe zhvillimore pér kéto grupe.

Ngritja e njé gendre komunitare shumédisiplinore do t& mundésojé: (i) identifikimin mé t& miré té rasteve né nevojé; (ii) ofrimin e shérbimeve té koordinuara
qé do té mundésojén fugizimin, mbrojtje dhe riintegrim social pér individét qé do té marrin shérbime né qgendér; {iii) pérfshirjen aktive té komunitetit né
proceset sociale.

4. QELLIMI | PROJEKTIT

Té pérmirésohet mirégenia dhe pérfshirja sociale e individéve dhe familjeve né situaté vulnerabél né Bashkiné Dibér pérmes ngritjes dhe funksionimit té njé
Qendre Komunitare Shumédisiplinore. :

5. OBJEKTIVAT SPECIFIKE
1. Té krijohet dhe té béhet funksionale njé Qendér Komunitare Shumédisiplinore brenda vitit té paré té projektit.
2. Té ofrohen shérbime sociale dhe psikosociale pér té paktén 100 pérfitues né vit.
3. Té forcohet bashképunimi ndérinstitucional pérmes mekanizmave té referimit dhe menaxhimit té rasteve.

4. Té rritet pérfshirja e komunitetit né planifikimin dhe zhvillimin e shérbimeve sociale.



6. GRUPET PERFITUESE

Qendra do té ofrojé shérbime pér: (i) fémijé dhe familje né nevojé; (i) familje pérfituese té ndihmés ekonomike; (iii) gra né situata vulnerabeél; (iv) t& moshuar
té vetmuar e né véshtirési ekonomike; (v) persona me aftési té kufizuara.

7. MODELI | FUNKSIONHWVIT TE QENDRES
Qendra do té funksionojé sipas njé modeli shumédisiplinor dhe ndérsektorial, i cili pérfshin:
7.1. Komitetin drejtues

Njé strukturé koordinuese me pérfagésues nga:Bashkia Dibér; strukturat e shérbimeve sociale; institucionet arsimore dhe shéndetésore; organizatat e
shoqérisé civile.

Komiteti drejtues do té& monitorojé dhe mbéshtesé funksionimin e gendrés.
7.2, Qasja e Menaxhimit té Rastit
Qendra do té aplikojé metodologjiné e menaxhimit té rastit, qé pérfshin:
» Ndérveprimin me Njésité e Vierésimit té Nevojave dhe Referimit pér identifikimin e rasteve né komunitet
» vlerésimin fillestar té nevojave
» hartimin e planit individual t& ndérhyrjes pér ¢do rast gé do t& pérfshihet né shérbimin e gendrés
» koordinimin me shérbimet e tjera sipas nevojave individuale

« monitorimin dhe rishikimin periodik té rastit.



8. SHERBIMET QE DO TE OFROHEN

Qendra do 18 ofrojé njé gamé shérbimesh komunitare:

1. Shérbime parashogérore, pérfshijné : informim dhe orientim pér shérbimet sociale; késhillim social dhe psikosocial
2. Shérbime komunitare

2.1 Aktivitete edukative dhe zhvillimore pér fémijét e familjeve né véshtirési ekonomike: mbéshtetje pas-shkollore pér pérmirésimin e
rezultateve né mésime dhe reduktimin e braktisjes shkollore; kurse zhvillimi t& aftésive bazé (lexim, shkrim, matematiké) pér fémijét qé kané véshtirési
né té nxéné; aktivitete edukative dhe krijuese (vizatim, art, muziké, teatér) qé& stimulojné zhvillimin social dhe emocional té fémijéve; aktivitete
ndérgjegjésuese mbi té drejtat e fémijéve, higjienén personale, jetesén e shéndetshme dhe aftésité pér jetén; aktivitete integruese pér fémijét nga
familje vulnerabél pér té nxitur pérfshirjen dhe bashképunimin me bashkémoshatarét e tyre.

2.2, Aktivitete sociale pér t& moshuarit pérfshijné:organizimin e aktiviteteve sociale dhe rekreative pér té reduktuar izolimin dhe vetming; takime
dhe diskutime tematike mbi shéndetin, mirégenien dhe jetesén aktive; aktivitete kulturore dhe komunitare (lexim, muziké, lojéra sociale, aktivitete
artizanale); organizimin e aktiviteteve ndérbreznore me fémijét dhe té rinjté pér té nxitur solidaritetin dhe pérfshirjen sociale; késhillim dhe orientim
pér akses né shérbime sociale, shéndetésore dhe administrative; mbéshtetje psikosociale pér t& moshuarit qé jetojné vetém ose pérballen me
probleme sociale.

2.3, Programe pér fugizimin e grave pérfshijné:késhillim psikosocial dhe mbéshtetje emocionale pér graté né situata té véshtira sociale; informim
mbi té drejtat e grave dhe aksesin né shérbimet publike; aktivitete pér zhvillimin e aftésive pér jetén dhe rritjen e vetébesimit; grupe mbéshtetése pér
graté pér té ndaré pérvoja dhe pér té ndértuar rrjete mbéshtetése né komunitet; ndérmjetésim dhe referim drejt institucioneve pér aftési profesionale
dhe orientim drejt mundésive pér punésim ose vetépunésim

2.4, Terapi zhvillimi pér fémijé dhe té rritur me aftési té kufizuara pérfshiniseanca fizioterapie pér pérmirésimin e aftésive motorike dhe
funksionale; terapi logopedike pér zhvillimin e té folurit dhe komunikimit; aktivitete zhvillimore dhe rehabilituese pér pérmirésimin e aftésive sociale
dhe funksionale; késhillim dhe mbéshtetje pér prindérit dhe familjarét mbi ményrat e kujdesit dhe zhvillimit té fémijéve me aftési té kufizuara;
bashké&punim dhe referim me institucionet shéndetésore dhe arsimore pér sigurimin e shérbimeve té specializuara.

2.5, Mijedis emergjence pér gra viktima té& dhunés né familje pérfshin:ofrimin e njé ambienti t& sigurt dhe konfidencial pér strehim té pérkohshém
emergjent; mbéshtetje psikosociale dhe késhillim pér graté dhe fémijét e tyre; informim dhe orientim mbi procedurat ligjore dhe té drejtat e viktimave
té dhunés; bashképunim dhe referim me strukturat pérkatése pér mbrojtjen e viktimave, pérfshiré policiné dhe shérbimet te tjera; mbéshtetje pér
planifikimin e sigurisé dhe pér daljen nga situatat e dhunés; ndérmjetésim pér akses né shérbime sociale, shéndetésore dhe strehim afatgjaté.



2.3. Shérbime ndérsektoriale pérfshijné: referim dhe koordinim me institucionet publike; ndérmjetésim pér akses né shérbime té tjera jashté gendrés;
mbéshtetje pér integrim social dhe ekonomik,

9, STRUKTURA E PERSONELIT
Qendra do té keté kété strukturé té personelit:
Personel profesiona!
» Menaxher i gendrés (1)
s Punonjés social (2)
« Psikolog (1)
+ Meésues [ edukator (1)
* Animator social / punonjés komunitar (1)
s Fizioterapist (1) |
« Logopedist (1)
» Infermier (1)
Personel mbéshtetés
s Asistent projekti (1)
o Punonjés mirémbajtjeje / pastrimi (1)
Total: 11 persona

Personeli do té trajnohet né ményré té vazhdueshme pér té pérmbushur standardet e shérbimit.



10. PLANI | ZBATIMIT

Zbatimi i projektit pér ngritjen dhe funksionimin e Qendrés Komunitare Multifunksionale do té realizohet né ményré graduale gjaté tre viteve té para té
funksionimit. Plani i veprimit parashikon faza té garta organizimi, ngritjeje té kapaciteteve dhe konsolidimi t& shérbimeve, me synim qé gendra t& fillojé
ofrimin e shérbimeve pér komunitetin jo mé voné se gjashtémujori i dyté i vitit t& paré.

Viti | - Ngritja e gendrés dhe fillimi i shérbimeve

Gjaté vitit té pard do té ndérmerren té gjitha hapat organizativé dhe logjistiké pér ngritjen e gendrés dhe krijimin e kushteve té nevojshme pér ofrimin e
shérbimeve. Né fazén fillestare do té realizohet pérzgjedhja e ambienteve ku do té funksionojé gendra, duke siguruar gé ato té jené t& pérshtatshme pér
ofrimin e shérbimeve sociale, t& aksesueshme pér personat me aftési té kufizuara dhe té pérshtatura pér zhvillimin e aktiviteteve komunitare. Pas
pérzgjedhjes s& ambienteve do té kryhen ndérhyrjet e nevojshme pér pérshtatjen e tyre sipas standardeve té shérbimeve sociale,

Paralelisht me kété proces do té realizohet mobilimi dhe pajisja e gendrés me mjetet dhe pajisjet e nevojshme pér funksionimin e saj, pérfshiré hapésirat pér
aktivitete me fémijét, késhillim psikosocial, terapi zhvillimi dhe aktivitete komunitare,

Njé hap | réndésishém né kété fazé do té jeté rekrutimi i stafit multidisiplinor t8 gendrés, pérmes njé procesi transparent dhe t& bazuar né kriteret
profesionale. Stafi i pérzgjedhur do té trajnohet mbi standardet e shérbimeve sociale, metodologjiné e menaxhimit té rastit dhe bashképunimin
ndérinstitucional.

Gjithashtu, gjaté vitit té pard do té ngrihet Komiteti Drejtues i gendrés, i cili do té pérfshijé pérfagésues nga bashkia, strukturat e shérbimeve sociale,
institucionet arsimore dhe shéndetésore si dhe organizatat e shogérisé civile. Ky komitet do té luajé njé rol késhillues dhe mbéshtetés né orientimin strategjik
dhe monitorimin e funksionimit t& gendrés.

Pas pérfundimit té kétyre fazave pérgatitore, gendra synon té fillojé ofrimin e shérbimeve pér komunitetin brenda gjashtémujorit té dyté té vitit té paré.
Fillimisht do té ofrohen shérbimet bazé t& késhillimit social dhe psikosocial, aktivitetet edukative pér fémijét, aktivitetet komunitare pér t& moshuarit dhe
programet pér fugizimin e grave, ndérsa gradualisht do té aktivizohen edhe shérbimet e tjera té specializuara.

Viti Il - Zgjerimi i shérbimeve dhe rritja e pérfituesve

Gjaté vitit té dyté fokusi kryesor do té jeté zgjerimi dhe diversifikimi i aktiviteteve komunitare, né pérputhje me nevojat e identifikuara né komunitet. Qendra
do té rrisé numrin dhe llojin e aktiviteteve pér fémijét, graté, t& moshuarit dhe personat me aftési té kufizuara, duke synuar pérfshirjen e njé numri mé té
madh pérfituesish,



Né kété periudhé do té punohet gjithashtu pér forcimin e bashk&punimit ndérinstitucional me strukturat vendore, institucionet arsimore dhe shéndetésore,
policiné, shérbimet sociale dhe organizatat e shogérisé civile. Ky bashképunim do té ndihmojé né identifikimin mé t& miré té rasteve né nevojé, referimin e
tyre drejt shérbimeve t€ pérshtatshme dhe koordinimin e ndérhyrjeve pér secilin rast.

Viti Ill - Konsolidimi dhe qéndrueshméria e shérbimit

N& vitin e treté té funksionimit, gendra do té fokusohet né konsolidimin e modelit t& shérbimit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé sé ndérhyrjeve.
Do té kryhen vlerésime periodike té shérbimeve té ofruara dhe té rezultateve té arritura pér pérfituesit, me géllim identifikimin e praktikave mé té mira dhe
pérmirésimin e métejshém t& punés sé gendrés.

N& kété fazé do té realizohet edhe njé vlerésim i ndikimit té gendrés né komunitet, duke analizuar ndryshimet né mirégenien sociale té pérfituesve dhe roline
gendrds né rritjen e pérfshirjes sociale né komunitet.

Paralelisht, do t& hartohet njé plan i qéndrueshmérisé afatgjaté t& gendrés, i cili do t& pérfshijé identifikimin e burimeve t& mundshme té financimit, forcimin
e partneriteteve me institucionet publike dhe organizatat e tjera, si dhe integrimin e shérbimeve té gendrés né sistemin lokal té shérbimeve sociale. Ky plan
do té synojé garantimin e vazhdimésisé dhe zhvillimit té métejshém té gendrés edhe pas pérfundimit té fazés fillestare té projektit.

11. REZULTATET E PRITSHME
» Njé gendér komunitare shumédisiplinore funksionale né Bashkiné Dibér
« rreth 300 pérfitues té mbéshtetur gjaté 3 viteve
« rritje e pérfshirjes sociale t& grupeve vulnerabél

» forcim i mekanizmave t& koordinimit ndérinstitucional.



12. QENDRUESHMERIA

Pas pérfundimit té projektit, Bashkia Dibér do té sigurojé vazhdimésiné e shérbimit pérmes:
e integrimit té kostove né buxhetin vendor
« bashképunimit me organizatat e shogérisé civile

o pérfshirjes sé gendrés né sistemin lokal té shérbimeve sociale.



13. MATRICA E REZULTATEVE
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BUXHETI

DETAJME | BUXHETIT PER VITIN 2027

Strukiura Ndare ne muaj

G Tit Kap [insti, ]Em.Shpenz Janar Shkurt Mars Prit} Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI
600)Paga Aparati 286,320 286,320 288,320 286,320 286,320 286,320 286,320 288,320 286,320 286,320 288,320 266,320 3,435,840
801}8sig shoq e shend Aparati 47815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,015 47,815 47,815 47,815 573,785
602 Shpenzirne op aparati 400,000 260,000 200,000 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 3,400,000
608} Shpenzime op aparath 0
230iProjekte inv 0
231 Hnvestime 2026 350,000 200,000 500,000 350,000 200.00 350,000 4,200,000

Totall C 94108 R Rk e LR i
DETAJIMI | BUXHETIT PER VITIN 2028

Struktura Ndare ne muaj

Gr Tit Kap |insti. [Em.Shpenz Janar Shkurt Mars Prifi Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI
800{Paga Aparati 286,320 286,320 286,320 286,320 268,320 286,320 286,320 286,320 286,320 266,320 288,320 286,320 3,435,840
601}Sig shog e shend Aparati 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47 816 47,815 573,785
602{Shpenzime op aparati 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 3,400,000
506} Shpenzime op aparati o 0
230| Projekte inv . 0
231 Investime 2026 500,000 350,000 200,000 500,000 350,000 200,000 500,000 350,000 200,000 500,000 350,000 200,000 4,200,000

Totall

DETAJIMI | BUXHETIT PER VITIN 2029

11,609,625



Struktura Ndare ne muaj
Gr Tit Kap |Insti. {Em.Shpenz Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTAL)
800 paga Aparati 286,320 286,320 286,320 286,320 286,320 286,320 286,320 288,320 286,320 266,320 288,320 286,320 3,435,840
601]Sig shog e shend Aparatt 47815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,815 47,818 47,815 47,815 47,815 47,816 47815 573,785]
6023 8hpenzime op aparati 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 400,000 250,000 200,000 3,400,000
606}Shpenzime op aparati 0
2301Prolekte inv ¢
231 |Investime 2026 500,000 350,000 150,000 400,000 250,000 123,124 3,871,124
Total 2 L3 ; 11,280,748
DETAJIMI ) BUXHETIT NE TOTAL PER TRE VITET 2027, 2028, 2029
Biruktura Ndara ne muaj
Gr Tit Kap |{insti. [Em.Shpenz Janar Shkurl Mars Prill iMaj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI
600]Paga Aparati 858,960 858,960 858,960 856,960 856,960 858,960 858,960 858,960 858,980 858,960 858,960 858,950 10,307,620
801]Sig shog e shend Aparati 143,446 143,446 143,446 143,446 143,446 143,448 143,446 143,446 143,446 143,446 143,446 143,446 1,721,356
602{Shpenzime op aparati 1,200,000 750,000 600,000 1,200,000 750,000 600,000 1,200,000 760,000 600,000 1,200,000 750,000 600,000 40,200,000
606 Shpanzime op aparati s [} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Y 0
230|Projekte iny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
231|Investime 2026 1,500,000 1,050,000 1,500,000 1,500,000 1,060,000 1,400,000 950,000 521,124 12,271,124
Totall SRR sy ) 34,600,000§

34,500,000

0



1, Personeli (36 muaj)

Menaxher | gendrés 1

Punonjés social 2
Psikolog 1
Mésues / edukator 1
Animator social 1
Fizioferapist 1
Logopedist 1
Infermier 1

Asistent projekti 1

Mirémbajtje / pastrim 1

2. investime fillestare (Viti )

Mobilim {tavolina, karrige, dollapé, rafte)

Pajisje kompjuterike dhe IT

36

36

36

36

36

36

36



Pajisje fizioterapie dhe logopedie

Pajisje pér aktivitete edukative

Totali investime:

3. Aktivitetet dhe programet sociale (3 vite)

Aktivitete pér t& moshuar

Programe pér fugizimin e grave
Materiale per terapi PAK
Materiale edukative dhe informuese

Totali aktivitete:



Trajhirhe pér stafin |
Workshope dhe seminare

Totali:

5. Shpenzime operative

Transport dhe komunikim
Materiale zyre

Mirémbajtje e ambienteve

Pako ushgimore/emergjenca

Totall shpenzime operative:

TOTALI | PROJEKTIT:34,500,000



